# co2online

# Klimaschutz-Preis für Schule aus Sachsen-Anhalt: Für Energiesparmeister geht es jetzt um Bundessieg

Evangelische Sekundarschule Haldensleben ist Landessieger / Abstimmung über bestes Projekt aus ganz Deutschland auf <a href="https://www.energiesparmeister.de">www.energiesparmeister.de</a> / Preisverleihung im Bundesumweltministerium in Berlin



Berlin, 23. Mai 2018. Die Evangelische Sekundarschule Haldensleben hat das beste Klimaschutz-Projekt in Sachsen-Anhalt. Das hat die Jury des Energiesparmeister-Wettbewerbs (<a href="https://www.energiesparmeister.de">www.energiesparmeister.de</a>) entschieden.

Um das Energiesparpotenzial ihres neuen Schulhauses im Passivhaus-Stil voll auszuschöpfen, lassen sich einige Schüler der Evangelischen Sekundarschule Haldensleben professionell zu Energieberatern ausbilden. Sie werden im effizienten Umgang mit Energie geschult, erwerben aber auch fundierte Kenntnisse über die Besonderheiten eines Passivhauses. Ihren Mitschülern und der Lehrerschaft stehen sie als Energie-Experten zur Verfügung.

Für ihr Engagement erhalten die Landessieger 2.500 Euro sowie eine Patenschaft mit der Landesenergieagentur Sachsen-Anhalt GmbH. Diese unterstützt die Evangelische Sekundarschule Haldensleben beim Kampf um den Bundessieg.

#### Abstimmung über bestes deutsches Klimaschutz-Projekt

Welcher der 16 Landessieger den Titel "Energiesparmeister Gold" und ein zusätzliches Preisgeld in Höhe von 2.500 Euro gewinnt, entscheiden Internetnutzer bis zum 6. Juni 2018 per Online-Abstimmung auf <a href="https://www.energiesparmeister.de/voting">www.energiesparmeister.de/voting</a>.

"Wir kennen und unterstützen das Projekt der Evangelischen Sekundarschule Haldensleben bereits seit einer ganzen Weile und sind stolz, für die Schüler jetzt auch im Energiesparmeister-Wettbewerb die Patenschaft zu übernehmen!", sagt Marko Mühlstein, Geschäftsführer der Landesenergieagentur Sachsen-Anhalt. "Wir freuen uns darauf, die Energieberater in Aktion zu erleben und wünschen ihnen viel Freude bei ihrer neuen Aufgabe."

Welche Schule das Rennen um den Bundessieg für sich entscheidet, wird auf der Preisverleihung am 15. Juni 2018 im Bundesumweltministerium bekannt gegeben.

#### **PRESSEMITTEILUNG**

Telefon: +49 30 76 76 85-0 Telefax: +49 30 76 76 85-11

www.co2online.de presse@co2online.de

co2online gemeinnützige GmbH Hochkirchstraße 9 10829 Berlin Deutschland

Geschäftsführer: Johannes D. Hengstenberg Tanja Loitz

Münchner Bank eG Konto: 732 362 BLZ: 701 900 00

Amtsgericht: Berlin Charlottenburg: HRB 91249

Finanzamt für Körperschaften Berlin I: 27/601/50125





### Über den Energiesparmeister-Wettbewerb

Der Energiesparmeister-Wettbewerb (<a href="http://www.energiesparmeister.de">http://www.energiesparmeister.de</a>) ist eine Aktion innerhalb der Kampagne "Mein Klimaschutz" im Auftrag des Bundesumweltministeriums. Der Schulwettbewerb wird seit zehn Jahren von co2online durchgeführt. Dabei werden jedes Jahr Preise in Höhe von insgesamt 50.000 Euro an engagierte Schüler und Lehrer vergeben.

## Über "Mein Klimaschutz" und co2online

"Mein Klimaschutz" (<a href="https://www.mein-klimaschutz.de">https://www.mein-klimaschutz.de</a>) ist eine Mitmachkampagne des Bundesumweltministeriums, realisiert von co2online. Sie motiviert Verbraucher, den eigenen CO<sub>2</sub>-Fußabdruck dauerhaft zu verkleinern.

Die gemeinnützige co2online GmbH (<a href="https://www.co2online.de">https://www.co2online.de</a>) setzt sich für die Senkung des klimaschädlichen CO<sub>2</sub>-Ausstoßes ein. Seit 2003 helfen die Energie- und Kommunikationsexperten privaten Haushalten, ihren Strom- und Heizenergieverbrauch zu reduzieren. Unterstützt wird co2online dabei von der Europäischen Kommission, dem Bundesumweltministerium sowie Partnern aus Medien, Wissenschaft und Wirtschaft.

#### Hinweis an Redaktionen:

Das <u>beigefügte Pressebild</u> kann mit Quellenangabe ("Evangelische Sekundarschule Haldensleben / www.energiesparmeister.de") honorarfrei zur redaktionellen Berichterstattung verwendet werden. Druckfähiges Bildmaterial der Preisträger gibt es auf <u>www.energiesparmeister.de/presse</u>.

Wegen der limitierten Anzahl von Plätzen bitten wir Medienvertreter um Anmeldung für die Preisverleihung am 15. Juni 2018 in Berlin. Gerne vermitteln wir auf Anfrage den Kontakt zu den Preisträgern.

#### Kontakt:

Laura Wagener co2online gemeinnützige GmbH Hochkirchstr. 9 10829 Berlin

Tel.: 030 / 780 96 65-10 Fax: 030 / 780 96 65-11

E-Mail: laura.wagener@co2online.de

www.co2online.de/twitter

www.facebook.com/energiesparmeister